NUM. II. 

Ex eodem codice. Fol. 30. b. 

Ea tempestate facies monachorum feda et miserabilis 
erat. Nam et Malmesburiense cenobium, plusquam du- 
centis septuaginta annis a monachis inhabitatum, clerico- 
rum stabulum fecit, [sc. Edwinus.] 

NUM. III. 

Ex Libro antiquitatum Meldunensis cenobii, ad verbum 
transcripta. Leland. Collectan. 

Meildulphus vitam heremiticam ducens, sub cas- 
tello de Bladow quod Saxonice dicitur Ingelborne Cas- 

VOL. i. 

tell; fuit autem constructum a quodam Rege Britanno, 
nomine Dumwallo Molvicius. Civitas quondam ibi fue- 
rat, que penitus destructa fuit ab alienigenis, Castellum 
se munitum custodivit, quod per multum tempus stetit 
sine habitatione propinqua. Regia enim habitatio, et ejus 
manerium tam Paganorum, quam Christianorum, non 
longe fuit a Castello apud Kairdurberg, quod Saxonice 
dicitur Brohambergh, nunc vero Brokenberg. Predictus 
Heremica petiit a castellanis tugurium sibi fieri sub cas¬ 
tello, et obtinuit; non enim ibi erat magna hominum 
frequentatio. Hie dum sibi necessaria deficerent, scholares 
sibi in disciplinatum adunavit, ut eorum liberalitate tenui- 
tatem victus emendaret. Brevi enim tempore scholares 
in exiguum conventum coaluere. Horum consortio et 
exemplo S. Aldelmus ad plenum informatus, artem dia- 
lecticam adjecit erudire. Unde hinc fugiens ad pedes 
Adriani philosophi, abbatis S. Augustini Cantuar. per ali- 
quod tempus studuit, et sufficienter edoctus Meldunum 
repetiit. Qui postea, cum sociis suis, sub Maidulpho mo¬ 
nacho attonsus est, vivente Maidulpho post tonsionem 
ejus annos xiv. Castellum prenotatum tunc fuit sub do- 
minio Elutherii episcopi Wintoniensis, qui dominabatur 
in tota West-Saxonia. Mortuo Maildulpho, predictus 
episcopus dedit situift Malmesburie S. Aldhelmo. 

NUM. IV. 

Carta Berthwaldi de Sumerford que sita est iuxta fiuuium 
qui dicitur Tamesia quam regali munificencia contulit 
Aldelmo abbati Meldunensis ecclesie et successoribus 
suis hereditate perpetua. E Cartulario Coenobii 
Malmesburiensis in Bibliotheca Bodleiana. Wood, v. 
fol. 10, b. 

Ea que secundum timorem et amorem Domini reli- 
giosa largicionis deuocione diffiniuntur, quamuis solus 
sermo sufficeret promulgare, tamen pro incerta futurorum 
temporum condicione scriptis publicis et documentorum 
gestis sunt confirmanda. Quapropter ego Berthwaldus, 
regnante domino rege, pro remedio anime mee et indul- 
genciam commissorum criminum, aliquam terram conferre 
largirique Aldelmo abbati decreui, id est, illam de orien- 
tali parte fluminis quod appellatur Temys, iuxta uadum 
cuius uocabulum est Summerforde, xxxx. cassatos, ea sci¬ 
licet diffinicione, ut omni seruitute secularium potestatum 
porcio terre illius perpetualiter sit libera, ad seruiendum 
necessitatibus monachorum Deo seruiencium in monaste- 
rio, quod vocatur Maldumesburge. Et ut firmius ac te- 
nacius hec donacio mea roboretur, precellentissimum mo- 
narchum Ethelredum ad testimonium adsciuimus regem, 
cuius consensu et confirmacione hec munificencia acta 
est. Si quis contra hanc donacionem uenire tentaverit, 
aut tirannica fretus potestate inuaserit, sciat se in tre- 
mendo cunctorum examine coram Christo racionem red- 
diturum. Actum publice in Synodo iuxta uadum Breg- 
forde, mense Iulio, xxx. die mensis eiusdem; indictione 
xiii. anno ab incarnaciane Domini dclxxxvi.